平成 28 年 5 月 23 日

保護者の皆様

尾道中学校・高等学校

   校長  黒  木   巖

第 3回 尾道高等学校 台湾サマースクール（海外研修旅行）募集のお知らせ

 深緑の侯，保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教

育活動に格別のご理解とご協力をいただき，心よりお礼申し上げます。

   さて，平成 26 年度より実施しております本校独自の海外研修旅行である「台湾サマースクール」を本

年度も次の要領で，実施いたします。つきましては，参加希望生徒と保護者の皆様を対象とした説明会の

ご案内をいたします。この研修は，グローバルリーダーシップの育成を目指す国立中正大學の国際交流事

務局と姉妹校である基督教協同高級中學との連携事業です。大変充実した内容で，第 1 回は 12 名，第 2

回は 18 名と毎年多くの生徒が参加し，「大きな成長体験」となっています。まずは説明会に参加していた

だきますようお願い申し上げます。

１ 説明会日時  ： 平成 28 年 6 月 7 日（火）19：00 から

２ 説明会会場  ： 本校 C 棟 2 階 会議室

３ 研修の目的

(1) 生徒たちのグローバルリーダーシップを育成する。

(2) 日台関係の歴史と絆を理解し，日本と台湾の友好関係に寄与したいという動機付けとする。

(3) 台湾への高校留学および大学進学に関心を持たせる機会とする。

４ 研修日程と内容 ： 平成 28 年 8 月 1 日（月）～8 月 7 日（日）

※平成 28 年 5 月 21 日現在の予定

５ 研修費用 約 13 万円（航空運賃・研修費・宿泊費等）

問合せ先 ： 0848－20－6612 担当 坂井

※国立中正大學 台湾総合大学システムの一校に属する名門校。1989 年開校。台湾屈指の国立大学で充実の設備・広大

なキャンパスで良好な教育環境が特徴である。本校とはサマースクール協定を結ぶ。

※私立基督教協同高級中學（高級中學は日本の高等学校に相当する） ミッション系の私立高校であり，同キャンパス内

に付属中学校・幼稚園も有する。英語をはじめとする外国語教育に力を入れており，国際コースからは海外大学進学者

も多い。本校と姉妹校提携を結んでおり，留学制度を設けている。

…………………………………………切 り 取 り 線…………………………………………

※6 月 1 日（水）までに担任に提出してください。

平成 28 年 6 月 7 日（火）の「台湾サマースクール説明会」に参加します。

  科  年  組  番 生徒氏名

保護者氏名

 8/1 8/2 8/3 8/4 8/5 8/6 8/7

 Monday Tuesday Wednesday Thursday Friday Saturday Sunday

午前 日本出国

台湾到着

嘉義へ移動

初歩の

華語講座Ⅰ

初歩の

華語講座Ⅱ

図書館での

協同校生との

ＧＷⅡ

協同高級中學

でのプレゼン

テーション

嘉義公園

烏山頭貯水湖

見学

閉校式

午後 故宮南院見学

中正大學

開校式＆オリエ

ンテーション

語学ゲーム

＆

キャンパス

ツアー

図書館での

協同校生との

ＧＷⅠ

協同校生との

スポーツアク

ティビィティ

協同高級中学

台湾料理教室

英語授業体験

富安宮参詣

東石漁港観光

台北へ移動台

湾出国

夕食後 ＬＰとの交流 ＬＰとの交流 協同校生とのボ

ーリング大会

プレゼンテー

ション準備

ホストファミ

リーとの交流

漁港の夕日 日本到着

滞在先 中正大學学生寮 ホームステイ